OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung

ÖVE/ÖNORM E 8684-1:2010-03-01
Produkt:  Schutzkontaktsteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie Valena Life, Valena Allure, LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennstrom: 16 A
Schraub- oder schraubenlose Klemmen,
mit oder ohne Shutter, siehe Typenliste.
Zertifikat Nr.: 131-284-06
Datum: 2021 04 27
 Seite 3 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.
Einsatz Type
Marketing
Artikel-nummer
Einsatz Varianten DIY Ref.Nr. Farbe Eigenschaften Marking
Farbe Description Serie
In
m
at
ic
NDS12
753020
schraubenlose
Klemmen und Shutter
753X20 EINSATZ SSDO SL KS Valena Life
 753120 755695, 755740 Ultraweiß IP20 753X20 VLIFE STECKDOSE SL KS UW Valena Life
 753220 755696, 755741 Mandelweiß IP20 753X20 VLIFE STECKDOSE SL KS MW Valena Life
 753320 755697 Aluminium IP20 753X20 VLIFE STECKDOSE SL KS AL Valena Life
 753109  Ultraweiß IP20 753x09 VLIFE STECKDOSE SL KS UW Valena Life
 753209  Mandelweiß IP20 753x09 VLIFE STECKDOSE SL KS MW Valena Life
 753309  Aluminium IP20 753x09 VLIFE STECKDOSE SL KS MW Valena Life
 753129  Rot IP20 753X29 VLIFE SSDO SL KS ROT Valena Life
 753229  Organe IP20 753X29 VLIFE SSDO SL KS ORANGE Valena Life
 753329  Grün IP20 753X29 VLIFE SSDO SL KS GRÜN Valena Life
 753117  Ultraweiß IP21 753X20 VLIFE SSDO KLAPPD. SL UW Valena Life
 753217  Mandelweiß IP21 753X20 VLIFE SSDO KLAPPD. SL MW Valena Life
 753317  Aluminium IP21  753X20 VLIFE SSDO KLAPPD. SL AL Valena Life
 753119 755698 Ultraweiß IP44 753119 VLIFE SSDO IP44 SL UW Valena Life
 754885 755893 Ultraweiß IP20 75488X V.ALL SSDO SL KS UW Valena Allure
 754886 755894 Mandelweiß IP20 75488X V.ALL SSDO SL KS MW Valena Allure
 754887 755895 Aluminium IP20 75488X V.ALL SSDO SL KS AL Valena Allure
 754888 755896 Schwarz IP20 75488X V.ALL SSDO SL KS SW Valena Allure
 754889  Perlmutt IP20 75488X V.ALL SSDO SL KS PM Valena Allure
 754980  Rot IP20 754980 V.ALL SSDO SL KS ROT Valena Allure
 754981  Orange IP20 754981 V.ALL SSDO SL KS ORANGE Valena Allure
 754982  Grün IP20 754982 V.ALL SSDO SL KS GRÜN Valena Allure
 755155   Ultraweiß IP21 75515X V.ALL SSDO KLAPPD. SL KS UW Valena Allure
 755156   Mandelweiß IP21 75515X V.ALL SSDO KLAPPD. SL KS MW Valena Allure
 755157   Aluminium IP21  75515X V.ALL SSDO KLAPPD. SL KS AL Valena Allure
 755158   Schwarz IP21 75515X V.ALL SSDO KLAPPD. SL KS SW Valena Allure
 755159   Perlmutt IP21 75515X V.ALL SSDO KLAPPD. SL KS PM Valena Allure
 755204   Ultraweiß IP44 755204 V.ALL SSDO IP44 SL UW Valena Allure
Zertifikat Nr.: 131-284-06
Datum: 2021 04 27
 Seite 4 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter www.bmdw.gv.at/akkreditierung veröffentlichten Bereiche.